ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

Государственное бюджетное учреждение
«Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт скорой помощи им. И. И. Джанелидзе»

(ГБУ СПб НИИ СП им. И.И.Джанелидзе)

ПРИКАЗ

01 августа 2024 № 371

«О создании новых подразделений,
внесении изменений в приказ № 001 от 09 января 2024 г. «Организационный»»

В целях оптимизации деятельности Института, координации взаимодействия структурных
подразделений и обеспечения исполнения требований нормативных актов, регламентирующих
деятельность учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать новые подразделения Клиники:
Ожоговое отделение № 3,
Отделение анестезиологии - реанимации для взрослого населения № 2.

2. Внести изменения в Приложение № 4 к Приказу № 001 от 09 января 2024 г.
Организационному» (Структура подчиненности заместителю главного врача по хирургии),
изложив в новой редакции.

3. Внести изменения в Приложение № 6 к Приказу № 001 от 09 января 2024 г.
Организационному» (Структура подчиненности заместителю главного врача по
анестезиологии и реаниматологии - руководителю Клинического Центра анестезиологии и
реаниматологии), изложив в новой редакции.

4. Заместителю главного врача по экономике Шрот Э.М.: организовать утверждение штатного
расписания с изменениями в установленном порядке.

5. Главному врачу Кандыбе Д.В.: организовать утверждение положений о новых подразделениях,
должностных инструкции работников, проведение СОУТ, предоставление дополнительных
гарантий и компенсаций.

6. Руководителям структурных подразделений института: ознакомить с изменениями работников.
7. Начальнику юридического отдела Августовой Н.А. обеспечить размещение приказа и

изменений к нему на официальном сайте института.
8. Контроль над исполнением приказа возложить на главного врача Д.В. Кандыбу.

Приложение:
1. Графическая структура подчиненности заместителю главного врача по хирургии
2. Графическая структура подчиненности заместителю главного врача по анестезиологии

реаниматологии - руководителю Клинического Центра анестезиологии и реаниматологии.

Директор /
ГБУ СПБ НИИ СП им. И.И. Джанелидзе,
профессор /  у я С '  В.А. Мануковский

Разослано по электронной почте: Кандыбе Д.В., Демко А.Е., Иванову Д.А., Шрот Э.М., Пчоловской Т.Ю.,
Куриленко Я.С., Торопчиной А.А., Августовой Н.А., заместителям главного врача по направлениям, Профком

Согласовано:

Главный врач Д.В. Кандыба

Зам. гл. врача по хирургии ч //  В.И. Сердюк

(L ОЗам. гл врача по АиР  в . С. Афончиков

Клиника
Приложение J№ 1 к

Приказу
№371 от 01.08.2024

Клиника Приложение № 2 к Приказу
№371 от 01.08.2024

Заместитель главного врача по анестезиологии и реаниматологии -
руководитель Клинического Центра анестезиологии и реаниматологии

Центр анестезиологии и реаниматологии

1. Отделение анестезиологии - реанимации для взрослого населения № 1

2. Отделение анестезиологии - реанимации для взрослого населения № 2

3. Отделение реанимации и интенсивной терапии для взрослого населения № 3

4. Отделение анестезиологии - реанимации с палатами реанимации и интенсивной терапии для взрослого населения № 4

5. Отделение анестезиологии - реанимации для взрослого населения № 5 рентгенхирургических методов диагностики и лечения

6. Отделение реанимации и интенсивной терапии для взрослого населения № 6

7. Отделение реанимации и интенсивной терапии для взрослого населения № 7

8. Отделение анестезиологии - реанимации с палатами реанимации и интенсивной терапии для взрослого населения № 8 с палатами Ожогового отделения

9. Отделение анестезиологии - реанимации с палатами реанимации и интенсивной терапии для взрослого населения № 9

10. Отделение реанимации и интенсивной терапии для взрослого населения № 10

11. Отделение реанимации и интенсивной терапии для взрослого населения № 11

12. Отделение гипербарической оксигенации

13. Отделение гравитационной хирургии крови

14. Отделение диализа

15. Кабинет переливания крови

Палата реанимации и интенсивной
терапии № 14 Отделения
неотложной кардиологии

Палата реанимации и
интенсивной терапии № 18

< От деления неотложной
кардиологии 2

Палата реанимации и
интенсивной терапии № 19
Отделения неврологии № 1

Палата реанимации и
интенсивной терапии № 20
Отделения неврологии № 2

Палата реанимации и
интенсивной терапии

12-го хирургического отделения
Палата интенсивной терапии

14-го хирургического отделения